[bookmark: _GoBack]          Администрация
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
     Сакмарского района
     Оренбургской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2025 г.  № 128-п
      с. Верхние Чебеньки

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных
объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов

        В соответствии   с требованиями Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»  в целях обеспечения безопасности   людей на водных объектах на территории муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет  Сакмарского района  Оренбургской области в осенне-зимний период 2025-2026 годов:
       1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  на территории муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет  Сакмарского  района Оренбургской области в осенне-зимний период 2025-2026 годов согласно приложению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу после подписания, подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области.

Глава администрации                             Р.Б. Рахматуллин

                                                                                                            Приложение
                                                                               к  постановлению администрации
                                                                               муниципального образования
                                                                               Верхнечебеньковский сельсовет
                                                                                       Сакмарского района
                                                                                       Оренбургской области
                                                                                      от 23.10.2025 г. № 128-п

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2025-2026 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработка  нормативно-правового акта по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период 2025-2026 гг
	до 01.11.2025
	Глава сельсовета, специалисты администрации

	2
	Организовать профилактическую, пропагандистскую работу с населением по правилам  безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов
	до 19.12.2025
	Специалист администрации, старосты населенных пунктов

	3
	 Провести инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности, со всеми работниками по безопасному поведению на льду
	в течение всего периода
	Специалист администрации, старосты населенных пунктов

	4
	Информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимний период 2025-2026 гг., (рекомендовать гражданам воздержаться от выхода на лед в указанный период)
	до 19.12.2025
	Глава сельсовета, специалист администрации

	5
	В сети Интернет размещать материалы об основных требованиях  безопасности на водных объектах  в зимний период
	в течение всего периода
	Специалист администрации

	6
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных  ледовых переправ
	Постоянно
	Глава сельсовета

	7
	Информировать граждан о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и местах ловли рыб
	Постоянно
	Глава сельсовета, специалисты администрации

	8
	Организовать проведение совместных профилактических рейдов
	Еженедельно
	Глава сельсовета, специалисты администрации

	9
	Предоставить информацию по проведению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период  главному специалисту по ГО ЧС
	Ежемесячно до 25 числа каждого месяца в период с 01 ноября 2025 года по 31 марта 2026 года
	Специалист администрации